MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA

                                                                  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

                                                                    SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3221.1005|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90
www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

PROCESSO 71/2019     PREGÃO PRESENCIAL 28/2019 – PML

ATA 02/2019

Aos 02 dias do mês de dezembro de 2019, às 13:30 horas, reuniram-se o pregoeiro e a

equipe de apoio com a finalidade precípua de dar continuidade ao presente pregão, nos

termos do ofício 1204/2019, que encontrava-se suspenso. No dia e hora marcada, deu-

se a sessão por aberta, dando início a negociação com o representante credenciado da

empresa, tendo o mesmo, na ocasião, apresentado uma nova proposta, com o valor

global de R$ 130.000,00, revalidando, inclusive, sua validade por mais 90 dias, a contar

da data de hoje, a da entrega (art. 64, par. 3º, da lei 8666/93). Encerrada a fase de

negociação, procedeu-se a abertura do envelope com a documentação de habilitação

da empresa, submetendo-a à aferição pelo pregoeiro e pela equipe de apoio e pelo

representante credenciado presente. Pela análise, constatou-se que as certidões

negativas que se encontravam com a vigência expirada: municipal, estadual, federal,

FGTS, trabalhista, falência e EPROC, foram atualizadas com as novas certidões, em

vigência, ficando a empresa, em consequência, considerada habilitada. Colocada a

palavra livre, não a foi usada, ficando a adjudicação condicionada ao parecer acerca da

prova de conceito, nos termos dispostos no subitem 14.8.5 do edital. Para efeito de

registro, de conhecimento e de publicidade, registra-se que a ata da sessão será

disponibilizada no site eletrônico oficial da prefeitura do município de Lages. Nada

mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando a presente ata, que

depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Reno Rogério de Camargo

Pregoeiro

William Schoenardie

Equipe de Apoio

Vanessa de Oliveira Freitas

Equipe de Apoio

Alcione Melo Ramos

Publica Tecnologia LTDA

http://www.lages.sc.gov.br/